
Starostka

▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112
▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463
▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací:
JID:

MUUB/53724/2024
62386/2024/MUUB

Spisová zn.: MUUB/46626/2024

Vyřizuje: Ing. Petra Hečová
Telefon: 572 805 136
E-mail: petra.hecova@ub.cz

Datum: 05.06.2024

Profil zadavatele

Elektronický nástroj

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu VEGETAČNÍ PRVKY V KRAJINĚ 
DLE KPÚ V K. Ú. UHERSKÝ BROD, ÚJEZDEC U LUHAČOVIC A MARŠOV poskytuje zadavatel všem 
dodavatelům upřesnění zadávacích podmínek na základě dotazu dodavatele: 

Dotaz č. 1:
Položka: Chemický postřik 8l/ha v Lokalita_A_-_PeO_1_ ; Lokalita_B_-_PeO_2; Lokalita_C_-_SDSO_2 
má chybně uvedeno množství. Žádáme zadavatele o opravu. 

Odpověď č. 1:
U množství chemického postřiku 8l/ha chybně uvedeno bez desetinné čárky. Správné hodnoty se 
zaokrouhlením na desetiny litru:

Lokalita _A_-_PeO_1…………..6,6 litru
Lokalita _B_-_PeO_2…………..2,7 litru
Lokalita _C_-_SDSO_2………..3,6 litru

Dotaz č. 2:
Položka: Kotvicí kůl frézovaný se špicí z tvrdého dřeva (dub, akát), průměr 6 cm délka 2,5m Žádáme 
zadavatele o zvážení, zda opravdu trvá na uvedeném materiálu vzhledem k těmto skutečnostem: 
* ke kotvení stromů se běžně používají kůly smrkové. Dle standardu AOPK musí být zajištěna životnost 
minimálně 2 roky, což tyto splňují; 
* frézované kůly z dubu nám nebyla žádná firma schopná nabídnout, z akátu pak není možno udělat 
kůly rovné a budou zakřivené; 
* kůly z tvrdého dřeva budou několikanásobně dražší.

Odpověď č. 2:
Požadujeme dodávku kotvících kůlů dle původního požadavku, tj. kotvící kůl frézovaný se špicí z tvrdého 
dřeva (dub, akát), průměr 6 cm délka 2,5 m. Dřevinám hrozí poškození zvěří. 



Strana 2 (celkem 2)

Dotaz č. 3:
Přehlednost a logická struktura soupisu prací a výkazu výměr k sestavení nabídkové ceny neodpovídá 
požadavkům daném vyhláškou č. 169/2016 Sb. Konkrétně: 
a. §12, odst 1. ukládá zadavateli v případě Elektronické podoby soupisu prací povinnost, aby elektronická 
podoba soupisu prací měla takový otevřený formát, který umožní přenos dat a jejich zpracování různými 
softwarovými produkty pro sestavení nabídkové ceny. Zadavatelem předložený výkaz výměr toto nesplňuje, 
je nezpracovatelný různými softwarovými produkty, kromě MS Excel, který se za softwarový produkt 
umožňující sestavení (kalkulaci) nabídkové ceny nepovažuje. 

b. §12, odst 2. ukládá zadavateli, že elektronická podoba soupisu prací musí být pro danou veřejnou 
zakázku jednotná. Zadavatelem předložený výkaz výměr toto nesplňuje. Např. část Lokalita A – PeO 1, 
Lokalita B – PeO 2, Lokalita C SDSO 2 jsou rozdílně zpracované od části Lokalita Černý kopec. Navíc část 
Lokalita A – PeO 1, Lokalita B – PeO 2, Lokalita C SDSO 2 obsahuje netransparentní informace, umožňující 
uchazečům pochopit význam agregovaných položek různě a tím dojít k různému ocenění agregované 
položky. Týká se to např. výsadby stromů, kdy není zcela zřejmé, které položky výkazu výměr se týkají 
konkrétní agregované položky. Pro úplnost zde odkazujeme na § 6 výše uvedené vyhlášky, který přesně 
specifikuje obsah položky soupisu prací. Položka soupisu obsahuje: 

 pořadové číslo položky, 
 označení cenové soustavy podle § 11, pokud je použita, 
 kód položky podle cenové soustavy podle § 11, pokud byla cenová soustava podle § 11 použita, 
 popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným 

odkazem na části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné dokumenty a technické a cenové 
podmínky, 

 měrnou jednotku, 
 množství, 
 výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy není výpočet pro stanovení množství 

položky soupisu prací potřebný. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že výkaz výměr musí obsahovat každá položka, pokud je potřebný a není 
možné tento požadavek nahradit jakýmsi souhrnným výkazem výměr, který je navíc zmatečný, 
netransparentní umožňující nejednoznačný výklad.

Odpověď č. 3:
Vyhláška 169/2016 Sb. provádí zákon 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, kterým se upravuje 
režim zadávání nadlimitních zakázek, konkrétně § 92 tohoto zákona. 
Předmětná zakázka je zakázkou malého rozsahu a zadavatel zde postupuje v souladu s vnitřním předpisem, 
a to Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – Vnitřní předpis organizace č. 7/2021 
schválený usnesením č. 2493/R96/21 Rady města Uherský Brod ze dne 18.10.2021 k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu.

Agregované položky u Lokality A – PeO 1, Lokality B – PeO 2, Lokality C SDSO 2 obsahují transparentní, 
jednoznačné informace a jsou sestaveny v souladu se základními položkami platných Nákladů obvyklých 
opatření MŽP 2024. 
Výkazy výměr u všech lokalit zahrnují všechny nezbytné činnosti a materiály potřebné k realizaci opatření.
Rozdílné členění rozpočtů u lokalit A – PeO 1, B – PeO 2, C SDSO a lokality Černý kopec ve formátech MS 
Excel nebrání řádnému zpracování cenové nabídky.
Přiložené výkazy výměr umožňují jednoznačné srovnání jednotlivých podaných cenových nabídek i následnou 
kontrolu kompletnosti provedených prací.

PhDr. Miroslava Poláková, Ph.D.
starostka


		2024-06-05T08:59:32+0000
	Poláková Miroslava PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




